

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01					
01.13	ATERRO				32.287,62	10,20
01.13.001	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	6.553,20	1,39	9.108,95	2,88
01.13.002	Aterro compactado com brita graduada no traço 35% brita 1, 35% brita 2, 30% pedregulho	m³	218,44	106,11	23.178,67	7,32
01.14	PROJETO E ORÇAMENTO ESPECÍFICO				15.998,00	5,05
01.14.001	Projeto estrutural incluindo fundações concreto armado, até 500m². Observação: O cálculo da área equivale à área construída acrescida da área de cobertura (para compensar a fundação).	m2	500,00	9,82	4.910,00	1,55
01.14.002	Mobilização e desmobilização de pessoal e equipamentos - sondagem a percussão - dmt de 31 a 60 Km de Aracaju	un	3,00	3.696,00	11.088,00	3,50
01.15	ASFALTO E SINALIZAÇÃO				11.780,70	3,72
01.15.001	Transporte de material asfáltico, com caminhão com capacidade de 20000 l em rodovia não pavimentada para distâncias médias de transporte igual ou inferior a 100 km. af_02/2016	txkm	1.112,16	2,46	2.735,91	0,87
01.15.002	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	6,62	1.155,21	7.647,49	2,41
01.15.003	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	7,35	29,30	215,36	0,07
01.15.004	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	590,97	1.181,94	0,37

Importa o presente orçamento em :

(trezentos e dezesseis mil, seiscentos e sessenta reais e noventa e três centavos)

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>

316.660,93

05/11/20

Handwritten signature

Jurandir Alves Bessa Filho
Engenheiro Civil - CREA/SE 14188
Carteira nº 2707756560

Jurandir Alves Bessa Filho

000000